NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

VISEU/PA. 

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e 

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 1.163,76 (Mil, Cento e Sessenta e Três 

Reais e Setenta e Seis Centavos) conforme quadro abaixo: 

2. CLAUSULA SEGUNDA 

2.1.  Da Vigência  

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QTD 

CONTRATO 

QTD DE 

ATÉ 25% 
VL UNID VL TOTAL 

1 MÃO DE OBRA DE EMBUCHAMENTO HORA 10 2 R$ 179,00 R$ 358,00 

2 SERVIÇOS DE LANTERNAGEM AUTOMOTIVA HORA 10 2 R$ 198,00 R$ 396,00